
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINUSSIO-MATIZ” 
33026 PALUZZA 

Sede: Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) -  0433/775144  0433/771700 
e mail udic81200a@istruzione.it  pec: udic81200a@pec.istruzione.it 

 

Adesione in qualità di partner al BANDO EDUCARE 2020: PICCOLA SCUOLA DEI 

MESTIERI -PSDM presentato dal Comune di Ravascletto e dalla Soc. Coop. Cramars di 

Tolmezzo 
Del. N. 41 

 

Il giorno 31.07.2020 alle ore 18.00 si è riunito il consiglio di Istituto, convocato in modalità on line tramite 
piattaforma Zoom, con lettera Prot. N. 2846/U del 28/07/2020. 

Intervengono i signori: 

  PRES. ASS. 

1. LINOSSI PAOLA    Dirigente Scolastico X  

2. CANDUSSIO ELISA   Docente X  

3. DELLA PIETRA ESTER   Docente X  

4. DI MONTE ELISA   Docente X  

5. FRANCESCATTO ANTONIA  Docente  X 

6. NARDON FRANCO   Docente  X 

7. ROMANIN DONATELLA  Docente X  

8. SCREM MANUELA   Docente  X 

9. TOFFOLO DE PIANTE ADELE  Docente X  

10. GRANO ALFONSINA   A.T.A  X 

11. NODALE MARZIA   A.T.A  X 

12. DA RONCO LUCIA   Genitore X  

13. DE CONTO DANIELA   Genitore X  

14. DE FRANCESCHI MARY  Genitore X  

15. LUSITO DOMENICO   Genitore X  

16. MAGGIOLINO FRANCESCO  Genitore X  

17. PUNTEL TIZIANA   Genitore  X 

18. SANDRI KATIA    Genitore  X 

19. STRAULINO ALESSANDRA  Genitore  X 

TOTALE N. 11 8 

 
Presiede la seduta la signora De Conto Daniela 
Svolge la funzione di segretario la Prof.ssa Elisa Candussio 
Partecipa alla seduta il Direttore S.G.A. De Conti Annarita 
 
VISTO  l’art. 10 del  D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO  l’art. 45 del D.I. 129/2018 e s.m.i.; 

VISTO l’avviso pubblico per “il finanziamento di progetti di educazione non formale e informale e di attività 
ludiche per l’empowerment dell’infanzia e dell’adolescenza”. Educare; 
ATTESO che gli Enti proponenti il Progetto rappresentati dal Comune di Ravascletto e dalla Soc. Coop. Cramars 
di Tolmezzo hanno prodotto all’I.C. LINUSSIO-MATIZ richiesta di parternariato, con esclusione di qualsiasi onere 
economico a carico dell’I.C.; 
CONSIDERATO che la proposta progettuale Piccola Scuola dei Mestieri (PSDM), che prevede di attivare per il 
post emergenza COVID 19 delle opportunità di apprendimento non formali e informali sul territorio dell’Area 
Vasta dello Zoncolan che consentano di far acquisire ai bambini e ai ragazzi delle scuole del circondario conoscenze 
competenze e abilità in grado di far giocare un ruolo attivo rispettoso e responsabile nella società di oggi e nella fase 
di ripartenza della società futura, risulta coerente con le linee di indirizzo approvate dal collegio dei docenti del 
24.09.2019 delibera n.6 e con la progettualità prevista dal PTOF 2019-2022; 
 

mailto:udic81200a@istruzione.it
mailto:udic81200a@pec.istruzione.it


all’unanimità 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

DELIBERA 

 

 di aderire, in qualità di partner del Comune di Ravascletto e della Soc. Coop. Cramars di Tolmezzo, 
all’avviso pubblico per “il finanziamento di progetti di educazione non formale e informale e di attività 
ludiche per l’empowerment dell’infanzia e dell’adolescenza”. Educare; 

 
 

IL SEGRETARIO del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Elisa Candussio 

 
 

 


